2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___________________        № _________

О внесении изменений и дополнений в

Порядок о санкционировании расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения и дополнения к Порядку санкционирования расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – дополнения к Порядку), утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 30.11.2021 года № 65-п.
2.  Настоящие изменения и дополнения к Порядку распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава муниципального образования                                                         Б.К.Кульжанов
                                                                                      Приложение

                                                                                      к постановлению

администрации
                                                                          муниципального образования

                                                               Пугачевский сельсовет

                                                              Оренбургского района
                                                              Оренбургской области

                                                                                      от __________ № _______
Изменения и дополнения к Порядку санкционирования расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнить следующими пунктами:
21. В соответствии с Порядком казначейского обслуживания, утвержденного приказом Федерального казначейства от 14.05.2020 № 21н (изменения от 29.07.2022), с 01.01.2024 обязательное формирование в ГИС ЕИС (единая информационная система в сфере закупок) Распоряжений о совершении казначейских платежей (далее - Распоряжение) для оплаты по контрактам, подлежащим включению в реестр контрактов, заключенных заказчиками (муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями) после 01.01.2024 в соответствии со статьей 103 Федерального закона от 05.04.2013   № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

После формирования муниципальным бюджетным (автономным) учреждением Распоряжения в ГИС ЕИС документ автоматически транспортируется в прикладное программное обеспечение «Автоматизированная система Федерального казначейства» для санкционирования оплаты органом Федерального казначейства (отделом № 40 Управления).

22. К Распоряжению для оплаты расходов прикрепляется не более 1 (одного) документа-основания, подтверждающего поставку товара (выполненные работы/ оказанные услуги).
В Распоряжении для оплаты расходов указанный вид документа, подтверждающий поставку товара (выполненные работы/ оказанные услуги), должен соответствовать приложенному документу-основанию.

аспоряжении распоряжении

23. В Распоряжении указываются реквизиты документа-основания, представленного для оплаты за поставленный товар (выполненные работы/ оказанные услуги), где дата документа соответствует дате его подписания.

24. Проверка Распоряжения на предмет подписания усиленной квалифицированной электронной подписью должностными лицами осуществляется автоматически в ГИС ЕИС.

25. По контрактам (договорам), не подлежащим включению в реестр контрактов и не размещенным в ГИС ЕИС, бюджетными (автономными) учреждениями формируются заявки на кассовый расход в ином программном продукте и транспортируются в орган Федерального казначейства (отдел № 40т Управления) через СУФД. В указанных заявках на кассовый расход необходимо указывать соответствующую дополнительную информацию в графе 9 «Примечание» раздела 5:

«Оплата по контракту/договору в соответствии с частью 1 статьи 103 Закона 44-ФЗ» или

«Оплата по контракту/договору в соответствии с частью 7 статьи 103 Закона 44-ФЗ».

При формировании заявок на кассовый расход в ином программном продукте, транспорт которых осуществляется через СУФД, на перечисление средств по заключенным контрактам (договорам) в 2023 году и ранее необходимо указывать дополнительную информацию в графе 9 «Примечание» раздела 5:

«Оплата по контракту/договору, заключенному до 01.01.2024».

26. При отсутствии информации согласно пункту 25 в заявке на кассовый расход, сформированной в ином программном продукте и транспортированной через СУФД, для перечисления средств по закупочным статьям расходов, заявка на кассовый расход отклоняется и орган Федерального казначейства (отдел № 40 Управления) направляет бюджетному (автономному) учреждению протокол в электронном виде с указанием соответствующей причины.
В Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации внести изменения:

27. По тексту Порядка внести изменения и слова «муниципальный контракт» заменить на «контракт».
________________